
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
 del 07-11-2016 n. 113

Oggetto: Modifica della delegazione trattante di parte pubblica.

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di Novembre, presso questa sede Comunale a
seguito di apposita convocazione del Sindaco alle ore 15,00, si è riunita la Giunta Comunale
per trattare gli affari all’ordine del giorno.

Presiede la seduta il Sindaco LORENZO FALCHI.

All’appello risultano:

FALCHI LORENZO Sindaco P
SFORZI DAMIANO Vice Sindaco P
BECATTINI MARCO Assessore P
BICCHI SILVIA Assessore P
GOLINI DONATELLA Assessore P
KAPO DIANA Assessore P
KALMETA MASSIMILIANO Assessore P
SANQUERIN CAMILLA Assessore P

E’ presente altresì, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale PAOLA
ANZILOTTA.

Verificato il numero legale, il Presidente procede alla trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario (assunta con i poteri
spettanti alla Giunta comunale) n° 51 del 29/10/2015, con la quale fu definita la composizione
della delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione decentrata integrativa,
formata dal Segretario Generale che la presiede, dal Responsabile del Servizio “Personale e
Organizzazione” e dal Responsabile del Servizio “Ragioneria”; è inoltre prevista, per la
trattazione di materie di specifico interesse di uno o più strutture dell’Ente, su richiesta del
Presidente, la partecipazione dei Dirigenti o dei Responsabili di U.O.A., qualora direttamente
interessati;

VISTE:

la deliberazione della Giunta comunale n° 28 del 3/8/2016, con la quale è stata-
modificata la macrostruttura organizzativa del Comune, articolata in 5 Settori e 2 Unità
Organizzative Autonome, nonché prevista l’istituzionale dell’area funzionale
“Programma di mandato” ai sensi dell’art. 71 dello Statuto comunale;
la deliberazione della Giunta comunale n° 61 del 26/9/2016, con la quale è stata-
modificata l’area delle posizioni organizzative e collocate le singole posizioni
nell’ambito delle strutture di primo livello dell’Ente;

RICHIAMATI i decreti del Sindaco:
n. 31 del 27/9/2016, con il quale la dott.ssa Paola Anzilotta è stata nominata Segretario-
Generale di questo Ente a decorrere dal 1/11/2016;
n. 34 del 13/10/2016, con il quale alla dott.ssa Arianna Guarnieri è stato conferito-
l’incarico di Dirigente del Settore “Risorse finanziarie” a decorrere dal 1/11/2016;
n. 37 del 26/10/2016, con il quale al Segretario Generale dott.ssa Paola Anzilotta è stato-
conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Segreteria Generale”
(competente in materia di personale) a decorrere dal 1/11/2016;
n. 39 del 27/10/2016, con il quale alla dott.ssa Arianna Guarnieri è stato conferito-
l’incarico di direzione dell’area funzionale “Programma di mandato” a decorrere dal
1/11/2016;

RITENUTO opportuno attribuire al Segretario Generale/Dirigente competente in materia di
personale la presidenza della delegazione trattante di parte pubblica;

RITENUTO altresì opportuno che della delegazione trattante di parte pubblica facciano parte
anche il Direttore dell’area “Programma di mandato” e il Responsabile del Servizio
“Personale e Organizzazione”;

RICHIAMATE le disposizioni di carattere generale in tema di separazione delle funzioni di
indirizzo e controllo, di competenza degli organi politici, e quelle di gestione, che spettano
alla dirigenza;

VISTI gli artt. 5, comma 2, e 8, comma 5, del C.C.N.L. 01/04/1999, come modificati
rispettivamente dagli artt. 4 e 6 del C.C.N.L. 22/01/2004;

VISTI i pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione unanime, palese e favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA N. 113 DEL 07-11-2016  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DELIBERA

per i motivi di cui in premessa, di stabilire la composizione della delegazione trattante di1.
parte pubblica nei seguenti termini:
Segretario Generale e Dirigente del Settore “Segreteria Generale”, che la presiede;-
Dirigente del Settore “Risorse Finanziarie” e Direttore dell’area “Programma di-
mandato”;
Responsabile del Servizio “Personale e Organizzazione”;-

di stabilire che, per la trattazione di materie di specifico interesse di uno o più strutture2.
dell’Ente, possa essere prevista, su richiesta del Presidente, la partecipazione dei
Dirigenti, dei Responsabili di U.O.A. o di Servizio, qualora direttamente interessati;

di stabilire che la delegazione di parte pubblica come sopra costituita sia abilitata alla3.
trattazione di tutti i modelli di relazioni sindacali previsti dalle vigenti disposizioni
legislative e contrattuali;

di disporre che la presente composizione della delegazione trattante di parte pubblica è4.
valida fino a diverse disposizioni in merito;

di trasmettere il presente atto alle organizzazioni sindacali dell’ente;5.

DELIBERA altresì

con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA N. 113 DEL 07-11-2016  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Comunale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

F.to LORENZO FALCHI F.to PAOLA ANZILOTTA

Pareri allegati alla deliberazione n. 113 del 07-11-2016  avente ad oggetto:
“Modifica della delegazione trattante di parte pubblica.”

(Proposta del 03-11-2016 n. 122)

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

La presente delibera è pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune di Sesto Fiorentino e
diviene esecutiva nei modi e nei tempi di cui all’art. 134 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
(T.U.E.L.)
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Sindaco

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 03-11-2016

Sesto Fiorentino, 04-11-2016

Sesto Fiorentino, 07-11-2016 F.to ARIANNA GUARNIERI

F.to PAOLA ANZILOTTA

F.to FABIANO IACOPONI

DELIBERA DI GIUNTA N. 113 DEL 07-11-2016
Comune di Sesto Fiorentino

Il Dirigente/Responsabile


